

RUSSLAND: Russerne har vunnet en viktig seier nordvest for Moskva. Et særkommuniké i dag morges melder at general Chukows tropper har sprengt seg gjennom et kraftig forsvarssystem som tyske dagsordren betegner som Strauss-linjen. Det har vært kraftige kamper i dette distrikt og nesten 50.000 tyske soldater ble drept, og 227 tyske fly ble ødelagt. Under framrykningen gjenerobret russerne 161 bebodde strøk. Byttet som ble tatt omfattet også 70 tanks, 162 kanoner over 110 motorkjøretøyer. Det tyske forsvarssystem bestod av en rekke sterke stillinger som var omringet av pliggtråd og et innviklet nett av skyttergraver. De tyske tropper hadde ordre fra Hitler om å holde disse stillingene, uansett hva det kostet. Den tyske kringkaster har forklart at Staraja Russa, Viazma, Charkow og andre befestede byer inngår som ledd i deres plan om en forsvarslinje hvor man kan forsvare seg fra alle sider og også kan angripe fienden i flanken, hvis de blir forbigått. - "Times" militære sakkyndige forklarer nå hvordan russiske bjørn etterhvert tilintetgjør disse stillinger. Den første var Juchnow som ble erobret for over en uke siden. Svakheta ved disse befestede stillinger vil bli de vanskelige forsyningslinjer. Disse blir stadig angrepet av små avdelinger av regulære tropper som støttes opp med friskarer. -- Det tyske slagskipet "Tirpitz" befinner seg på et trygge farvann etter et mislykket forsøk på å skade Storbritannias forsyningslinjer til Russland. En britisk konvoy som var på vei nordover på det tidspunkt angrepet foretok, er nå kommet godt og vell fram til en russisk havn. Britiske spiderfly oppdaget "Tirpitz" med det samme den gled ut av Trondheimsfjorden og noen av marinens torpedofly gikk til angrep. Det var helt umulig å se de nærmere resultater av angrepet, men da man sist så "Tirpitz" var den på vei tilbake til norskekysten beskyttet av et tett røketepp. - 2 britiske fly savnes fra disse operasjoner. Den britiske marines flyvåpen vil snart bli utstyrt med en ny type torpedobombefly som er mye raskere og har en langt større slagkraft enn de som nå brukes. Den britiske marineminister meddelte i går at man nå har gått i gang med produksjonen av disse flyene. Et annet tillegg til den engelske marine er et fartøy som er en mellomting mellom en destroyer og en motortorpedobåt. Den går under navn av ML-båten.

NORGE: Den britiske presse kommenterer idag utnevnelsen av Wilhelm Hansteen til sjef for forsvarrets overkommando. Det blir understreket at utnevnelsen er et nytt eksempel på den alminnelige tendens hos de allierte styrker å la ungdommen slippé til i høyere militære stillinger. General Hansteen er bare 45 år gammel. Han omtales som en mann med sterk karakter, urokkelig og pågående, men samtidig lun og rolig. "Daily Telegraph" legger stor vekt på at han var Norges militærattasje i Helsinki og således kunne iaktta på nær hold den finsk-russiske krigen i 1939-40 og legger til at hans utmerkede egenskaper blir helt og holdent anerkjent av de allierte diplomater som var i Finland.

DET FJERNE ØSTEN: Australiske bombefly har angrepet de japanske styrker på Ny Guinea. De bombet fiendens flyplasser, ødela byninger og skadet matvarer. Disse angrepene fulgte like etter et vellykket angrep mot japanske skip. Australierne ble støttet av svære amerikanske bombefly. I forbindelse med den rolle de amerikanske fly spilte, uttaler krigsdepartementet i Washington: Amerikanske bombefly angrep havna i Salamaua, der to japanske skip ble etterlatt i synkende tilstand, 4 ble satt i brand og et ble satt på grunn. Alle de amerikanske fly kom velberget tilbake. - Samtidig med meldingen om den store seieren som er påført japanske skip kommer meldingen over de amerikanske krigsstasjonsstasjoner om at en japansk invasionsflåte er observert underveis til Port Moresby, hovedstaden på Ny Guinea. Byen ligger på kysten av Ny Guinea og er av betydelig strategisk viktighet for japanerne, da den behersker strøket mellom Ny Guinea og Australia. - I en melding fra Burma heter det at det ser ut som japanerne rykker vestover fra Rangoon i retning av Bassein. Denne byen ligger omtrent 140 km. vestenfor Rangoon. - Sammen med de kinesiske styrker inntar britiske tropper nå nye stillinger i Syburma. Den nederlandske statsminister har opplyst at japanerne under invasjonen av Java anvendte en armada som bestod av

105 krigsskip og 60 transportskip. Krigsskipene bestod av 14 kryssere, 5 Hangarskip, 6 hangarskip for sjøfly, 55 destroyere og 25 undervannsbåter. Slaget mot den japanske flåte var vellykket, så han, men angrepet mot transportskipene slo feil, da de var omringet av undervannsbåter. De allierte flåtestyrker var bare en tredjedel av fiendens. En stor del av dem gikk tapt og angrepet mot Java var ikke til å undgå. Javas viseguvernør henstilte til australierne i en tale i Melbourne i går, at de skulle forberede seg på det værste. Han erklærte at det beste de allierte kunne gjøre var å rette kraftige luft og flåteangrep mot japanernes forsyningslinjer, som sa han, er japanernes mest sårbare punkt. Han sa videre at den nederlandske armé fremdeles kjemper på mange steder på Java og Sumatra og at et stort område på Sumatra fremdeles var på hollendernes hender.

Den sydafrikanske statsminister uttalte seg i går om den franske øya Madagaskar, som har en slik fremtredende strategisk beliggenhet utenfor østkysten av Afrika. Han sa: Hvis Madagaskar blir brukt av fienden som et støttepunkt og hvis krigen bredte seg til Det Indiske Hav, ville Syd-Afrika gi all hjelp det kunne, og ville da bli i langt større utstrekning en krigsbasis enn det hittil har vært.

ENGLAND: Utnevnelsen av Oliver Lyttleton til britisk produksjonsminister ble kunngjort i dag. Churchill fortalte Underhuset at Lyttletons oppgave bl.a. ville gå ut på å inspisere arbeidet i alle produksjonsgrener og avgjøre hvilke våpen som skal ha fortrinnsrett og trekke opp rettningslinjer for framtiden.

LIBYA: Britiske fly har støttet landstridskreftenes patruljevirkosomhet, heter det i dagens Kairokommuniké.

...- vvv ...-

LOKALT: Selv Røde Kors, hvis forutsetning er nøytralitet og upartiskhet, har nazistene ikke undslått seg fra å nazifisere. Direktør Fernann, som lenge for 9. april 1940 var en beryktet forretningsmann og svindler, måtte selvfølgelig brukes til noe innen NS. Innenriksdepartementet forlangte ham innsatt som visepresident i Norges Røde Kors. Dommer Bøckmann i Trondheim oppga sin plass som visepresident av den grunn.

...- vvv ...-

KIRKEFRONTEN: Suisling benytter sin stilling til å sjikanere biskop Berggrav. Foruten at biskoppen to ganger daglig har personlig meldeplikt hos statspolitiet, blir han kastet ut av Oslo Bispegård. Han har fått en ukes frist og skal være ute innen førstkommende lørdag.

Følgende NS-prester er av Kirkedepartementet innsatt som domproster og fungerende biskopper: Oslo - sogneprest Hagen. Hamar - Falck-Hansen. Agder: Hansteen. Stavanger - Kvasnes. Bjørgvin - Dagfin Zwiilmeyer. Nidaros - E. Lothe. Troms - J.R. Sivertsen.

Kirkedepartementet forsøker å lokke ledige prester. Teologiske kandidater og ledige ordinerte prester har fått meddelelse fra departementet om at hvis de vil bestyre ledige embeder, kan de bare melde seg.

...- vvv ...-

Den beryktede rektor Chr. Waage ved Ullern er blitt knepet i strømtveri. Han hadde selv montert ledning, og da det ble oppdaget, sa han at han måtte ha strømmen til sin sønns hirdmøter i kjelleren.

...- vvv ...-

Tyskerne har rangen. - Det meldes at i forbindelse med innskrenkningen i togtrafikken er det trykt opp 200.000 avslagsblanketter og 20.000 innvilgningsblanketter med norsk tekst, og 4.000 avslag- og 50.000 innvilgningsblanketter med tysk tekst.

...- vvv ...-

En gårdbruker var av prispolitiet i Oslo siktet for ulovlig salg av kjøtt. Han vegret seg i det lengste for å oppgi navn på kjøperen, men da politiet gikk meget hårdt inn på ham, opplyste han at det var minister Hagelin. - Man venter nå at saken vil bli dysset ned.

...- vvv ...-

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.